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Municipio de Rio Maior - Camara Municipal

Cédigo

Class. Econémica
01
0102
010202
010203
010204
010205
010207
01020701
01020702
01020703
01020799
010299

02

0202
020206
02020601
02020602
02020603
02020605
02020606
02020607
02020699
0202069901
0202069902
0202069999

04

0401
040123
04012301
04012302
04012303
04012305
04012306
04012399
0401239901

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita

Designagao

Impostos directos

Outros

Imposto municipal sobre iméveis
Imposto unico de circulagao
Imposto municipal sobre transm. onerosas iméveis
Derrama

Impostos abolidos

Contribuicao autarquica

Imposto municipal de sisa
Imposto municipal sobre veiculos
Outros impostos abolidos
Impostos directos diversos

Total do Capitulo Econémico 01:

Impostos indirectos

Outros

Impostos indirectos especificos das autarg.locais
Mercados e feiras

Loteamentos e obras

Ocupacao da via publica

Publicidade

Saneamento

Utilizagao da rede viaria municipal

Outros

Taxa municipal de direitos de passagem

Taxa de depésito da ficha técnica da habitagéo
Outros

Total do Capitulo Econémico 02:

Taxas, multas e outras penalidades

Taxas

Taxas especificas das autarquias locais
Mercados e feiras

Loteamentos e obras

Ocupacao da via publica

Caca, uso e porte de arma

Saneamento

Outras

Taxa de deposito da ficha técnica da habitagcao

Montante
€

2.234.982
413.618
584.300
546.422

100
100
100
100
100
3.779.822

79
23.985
5.773
20.547
83.997
100

2

43
16.745
151.271

377
51.079
3.627
187
192.992

75
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Municipio de Rio Maior - Camara Municipal

Cédigo

Class. Econémica
0401239902
0401239999
0402
040201
040202
040204
040299
04029901
04029902

05
0501
050102
0502
050201
0507
050702
050703
050799
0510
051001
051099

06

0601
060101
06010102
060102
0602
060201
060202
0603
060301
06030101
06030102
06030103
06030199

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita

Designagao

Taxa pela emissao do certificado de registo
Outras

Multas e outras penalidades

Juros de mora

Juros compensatérios

Coimas e penalidades por contra-ordenagdes
Multas e penalidades diversas

Taxas de Relaxe

Outros

Total do Capitulo Econémico 04:

Rendimentos da propriedade
Juros-Sociedades e quase-socied.ndo financeiras
Privadas

Juros-Sociedades financeiras

Bancos e outras institui¢gdes financeiras
Dividend.partic.lucros socied.quase-soc.naofinanc.
Empresas publicas municipais e intermunicipais
Empresas privadas

Outras

Rendas

Terrenos

Outros

Total do Capitulo Econémico 05:

Transferéncias correntes

Sociedades e quase-sociedades nédo financeiras
Puablicas

Empresas publicas municipais e intermunicipais
Privadas

Sociedades financeiras

Bancos e outras institui¢gdes financeiras
Companhias de seguros e fundos de pensodes
Administracao central

Estado

Fundo de Equilibrio Financeiro

Fundo Social Municipal

Participacao variavel IRS

Outras

Montante
€

155
17.296

1.738
12.843
13.828

36.137
7.125

337.459

100

1.376

100
100
643.464

7.061
1.219.454

1.871.655

100
100

100
100

4.393.544
354.551
491.956

1.550.893
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Municipio de Rio Maior - Camara Municipal

Cédigo
Class. Econémica

060306
06030601
06030602
060307

0606

060601

0607

060701

0608

060801

07

0701
070101
070102
070103
070104
070105
070106
070107
070108
07010801
07010899
070109
070110
07011001
07011099
070111
07011101
07011102
07011103
07011199
070199
0702
070201
070203
070208

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita

Designagao

Estado-Particip.comunit.projectos co-financiados
FEDER

FSE - Fundo Social Europeu

Servicos e fundos autbnomos

Segurancga social

Sistemas de solidariedade e seguranca social
Instituicdes sem fins lucrativos

Instituicdes sem fins lucrativos

Familias

Familias

Total do Capitulo Econémico 06:

Venda de bens e servigos correntes
Venda de bens

Material de escritorio

Livros e documentagao técnica
Publicagdes e impressos
Fardamentos e artigos pessoais
Bens inutilizados

Produtos agricolas e pecuérios
Produtos alimentares e bebidas
Mercadorias

Agua

Outras

Matérias de consumo

Desperdicios, residuos e refugos
Sucata

Outros

Produtos acabados e intermédios
Inertes

Habitacdo Social

Agua

Outros

Outros

Servigos

Aluguer de espacos e equipamentos
Vistorias e ensaios
Serv.sociais,recreativos,culturais e de desporto

Montante
€

119.502
38.254
308.694

21.143

100

100
7.279.137

100
100
100
100
100
18.313
100

993.928
100
100

100
100

100
263.097
21.902
100

100

100
100
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Municipio de Rio Maior - Camara Municipal

Cédigo

Class. Econémica
07020801
07020802
0702080299
07020803
0702080399
07020804
070209
07020901
07020902
07020903
0702090302
0702090303
0702090399
07020904
07020905
07020906
07020907
07020999
0702099901
0702099902
0702099999
070299
07029901
07029999
0703
070301
07030101
07030102
070302
070399

08

0801
080199
08019901
08019902
08019903

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita

Designagao

Servigos sociais

Servigos recreativos

Outros

Servicos culturais

Outros

Servigos desportivos

Servigos especificos das autarquias
Saneamento

Residuos solidos

Transportes colectivos de pessoas e mercadorias
Transportes escolares

Transportes de pessoas e mercadorias
Outros

Trabalhos por conta de particulares
Cemitérios

Mercados e feiras

Parques de estacionamento

Outros

Tarifa de disponibilidade

Servico de apoio a familia - Refeigdes e Prol.Hor
Outros

Outros

Encargos de cobrangas de receitas
Outros

Rendas

Habitagdes

Habitagao social

Outras

Edificios

Outras

Total do Capitulo Econémico 07:

Outras receitas correntes

Outras

Outras

Indemniz.por deterior,roubo extravio bens patrim.
Indem.estrag.prov.outrém viat.outr.equip.aut.local
IVA reembolsado

Montante
€

100

100

100
100

100
492.053

69.668
100
100

16.626

36.105

32.031
100

540.541
268.071
51.806

100

100

380
4.424
3.503
2.814.952

100
100
100
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Municipio de Rio Maior - Camara Municipal

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita

Cédigo Designagao Montante
Class. Econémica €

08019904 IVA Inversao da liquidagéo 100

08019999 Diversas 18.659
Total do Capitulo Econémico 08: 19.059

Total das Receitas Correntes: 16.253.355

09 Venda de bens de investimento

0901 Terrenos

090101 Sociedades e quase-sociedades néao financeiras 3.738.091

090109 Instituicdes sem fins lucrativos 100

090110 Familias 100

0902 Habitagdes

090201 Sociedades e quase-sociedades néao financeiras 100

090209 Instituigdes sem fins lucrativos 100

090210 Familias 100

0903 Edificios

090301 Sociedades e quase-sociedades néao financeiras 100

090309 Instituigdes sem fins lucrativos 100

090310 Familias 100

0904 Outros bens de investimento

090401 Sociedades e quase-sociedades ndo financeiras

09040101 Equipamento de transporte 100

09040102 Magquinaria e equipamento 100

09040103 Outros 100

090402 Sociedades financeiras

09040201 Equipamento de transporte 100

09040202 Magquinaria e equipamento 100

09040203 Outros 100

090409 Instituicdes sem fins lucrativos

09040901 Equipamento de transporte 100

09040902 Magquinaria e equipamento 100

09040903 Outros 100

090410 Familias

09041001 Equipamento de transporte 100

09041002 Magquinaria e equipamento 100

09041003 Outros 100
Total do Capitulo Econémico 09: 3.740.091

10 Transferéncias de capital

1001 Sociedades e quase-sociedades nao financeiras
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Municipio de Rio Maior - Camara Municipal

Cédigo
Class. Econémica

100102

1003

100301
10030101
10030104
10030199
100307
10030701
10030702
100308

1006

100601

1008

100801

11
1106
110601
1110

12
1205
120502
120504
1206
120602
120603
120604

13
1301
130101
130102
130199

15
1501

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita

Designagao

Privadas

Administracao central

Estado

Fundo de Equilibrio Financeiro

Cooperacéao Técnica e Financeira

Outras

Estado-Particip.comunitaria project.co-financiados
FEDER

FEOGA

Servicos e fundos auténomos

Seguranga Social

Sistema de solidariedade e seguranga social
Familias

Familias

Total do Capitulo Econémico 10:

Activos financeiros

Empréstimos a médio e longo prazos
Sociedades e quase-sociedades néao financeiras
Alienacéao de partes sociais de empresas

Total do Capitulo Econémico 11:

Passivos financeiros

Empréstimos a curto prazo

Sociedades financeiras
Admin.publica-Admin.central-Serv.fundos auténomos
Empréstimos a médio e longo prazos

Sociedades financeiras
Admin.Publica-Admin.central-Estado
Admin.publica-Admin.central-Serv.fundos auténomos

Total do Capitulo Econémico 12:

Outras receitas de capital
Outras

Indemnizagbes

Activos incorpéreos

Outras

Total do Capitulo Econémico 13:

Reposi¢des nao abatidas nos pagamentos
Reposi¢cdes nao abatidas nos pagamentos

Montante
€

100

488.172
100
20.000

3.432.783
100
100

100

100
3.941.555

100
60.012
60.112

100
100

92.262
100
100

92.662

100
100
100

300
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Municipio de Rio Maior - Camara Municipal

ORCAMENTO PARA O ANO 2014 - Receita

Cédigo Designagao
Class. Econémica

150101 Reposicdes nao abatidas nos pagamentos

Total do Capitulo Econémico 15:

Montante
€

100
100

Total das Receitas de Capital:

7.834.820

Total do Orgamento da Receita:

24.088.175
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